4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

[image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2024 № 1357

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.02.2022 № 90 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, признании утратившими силу некоторых правовых актов», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.03.2022 № 129 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, признании утратившими силу некоторых правовых актов», в целях реализации программных мероприятий,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (ред. от 06.10.2014    № 1213, от 09.12.2014 № 1442, от 23.09.2015 № 1026, от  09.11.2015  № 1233, от 07.06.2016       № 590, от 28.07.2016 № 809, от 28.10.2016 № 1167, от 30.06.2017 № 613, от 21.12.2017            № 1296, от 19.02.2018 № 160, от 11.04.2018 № 321, от 24.10.2018 № 902, от 25.12.2018            № 1138, от 28.02.2019 № 207, от 27.05.2019 № 566, от 17.12.2019 № 1416, от 22.01.2020 № 40,                 от 21.12.2020 № 920, от 18.03.2021 № 209, от 29.12.2021 № 1170, от 29.03.2022 № 181,            от 28.11.2022 № 1029, от 28.12.2022 № 1151, от 06.03.2023 № 185, от 12.02.2024 № 133,          от 22.03.2024 № 301, от 27.03.2024 № 324, от 13.05.2024 № 480, от 25.07.2024 № 760,              от 18.11.2024 № 1204) следующие изменения:
            1.1. В паспорте муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	1
	0
	0
	1

	Количество объявлений для малого и среднего бизнеса, размещенных на сайте Администрации об оказании финансовой
поддержки
	единиц
	2
	2
	2
	2

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории г. Десногорска
	единиц
	642

	556
	556
	642

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения г. Десногорска
	единиц
	239
	223
	223
	239

	Количество инвесторов, которым предоставляются преференции в виде предоставления льготы по земельному налогу, в отношении земельных участков, используемых для инвестиционной деятельности
	   единиц
	0
	0
	1
	2

».
1.2. В разлеле 4 «Паспорта комплексов процессных мероприятий» в паспорте комплекса процессных мероприятий 3 «Совершенствование нормативной правовой базы и мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства» подраздел 2  «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«
2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
(к очередному финансовому году) 2023 г.
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период
	Ответственный за достижение показателя

	очередной финансовый год
2024 г.
	1-й год планового периода
2025 г.
	2-й год планового периода
2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Актуализация существующей базы нормативных правовых актов в сфере развития предпринимательской деятельности
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	Пугачева И.А.

	Ежегодный мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	Пугачева И.А.

	Рост субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории г. Десногорска
	единиц
	642
	556
	556
	642
	Пугачева И.А.

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения г. Десногорска
	единиц
	239
	223
	223
	239
	Пугачева И.А.

	Актуализация Положения  о порядке и условиях  предоставления в аренду объектов муниципальной собственности, включенных в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	Пугачева И.А.

».
2. Отделу экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (И.А. Пугачева) в течение 10 календарных дней разместить на портале ГАС «Управление» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» актуализированную муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                  А.А. Терлецкий
image1.png